[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	08 октября 2019г.
	№
	896-р

	г. Красноармейск

О проведении  лично-командного первенства
Красноармейского муниципального района

по шахматам и шашкам среди учащихся

В соответствии с  Уставом Красноармейского муниципального района, в целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития  игр в шахматы и русские шашки среди учащихся на территории Красноармейского муниципального района:

1.  Провести 19 октября 2019 г. в 10:00  лично-командное первенство Красноармейского муниципального района по шахматам и шашкам среди учащихся на базе Красноармейского автомобилестроительного колледжа – филиал Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте   Российской Федерации по адресу: г. Красноармейск, ул. Б. Хмельницкого, дом 111;

2. Утвердить Положение о лично-командном первенстве Красноармейского муниципального района  по шахматам и шашкам среди учащихся согласно приложению № 1;

3. Утвердить состав судейской коллегии по проведению лично-командного первенства Красноармейского муниципального района  по шахматам и шашкам среди учащихся согласно приложению № 2;

4. Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017/2020 годы, (пункт 1 «Организация и проведение спортивного мероприятия различного уровня (для всех возрастных групп»), согласно приложению №3;

5. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку  команд  общеобразовательных учреждений  и судейскую коллегию на  соревнования.

6. Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Е. В. Наумову.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Глава Красноармейского

муниципального района                                                                       А.В. Петаев

                                                                                                               Приложение
                                                                             к распоряжению администрации

                                                           Красноармейского муниципального района

                                                                                             от 08.10.2019г. № 896-р
Положение

о проведении лично-командного первенства Красноармейского муниципального района  по шахматам и шашкам среди учащихся
1. Общие положения
Лично-командное первенство Красноармейского муниципального района по шахматам и шашкам среди учащихся, далее  -  Первенство проводится в соответствии с планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Красноармейского муниципального района.

2. Цели и задачи Первенства
2.1  Цель: формирование здорового образа жизни и популяризация игр в шахматы и русские шашки среди учащихся Красноармейского муниципального района.

      2.2 Задачи: пропаганда шахматной и шашечной игр среди учащихся и  привлечение их к систематическим  занятиям  шахматами и игре в русские шашки, выявление победителей и призеров  Красноармейского муниципального  района  2019 года среди образовательных организаций.

3. Организация Первенства
Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

4. Сроки  и место проведения Первенства.
       Первенство проводится 19 октября 2019 г. в 10.00 часов на базе Красноармейского автомобилестроительного колледжа – филиал РАНХиГС, по адресу: г. Красноармейск, ул. Б.Хмельницкого, д.111. Регистрация участников - 19 октября 2019 г. с 9.00 часов.

5. Участники  и правила проведения Первенства
 Участниками Первенства могут быть только обучающиеся образовательных организаций Красноармейского муниципального района не старше 2002 г.р.. Участие в первенстве является добровольным для всех участников.

      5.1   Правила проведения Первенства:
5.1.1 Первенство проводится по существующим Правилам игры в шахматы ФИДЕ и русским шашкам.

5.1.2 Первенство проводится среди команд (1 мальчик и 1 девочка) от общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района на личный (группы мальчиков и девочек) и командный результат по шахматам и шашкам отдельно.

5.1.3 Первенство проводится по круговой системе в 1 круг.

5.1.4 Контроль времени: 15 минут до конца партии для каждого участника (быстрая игра).

      5.2 Места в Первенстве определяются:

5.2.1 в личном первенстве - по количеству набранных очков:
по количеству побед;

по результатам встреч между собой.

5.2.2 в командном  первенстве - по количеству набранных очков двух лучших участников одной команды.

6. Награждение
6.1. Победители и призеры в личном зачете награждаются грамотой и медалью соответствующих степеней.

6.2. Команды – победительницы и призеры награждаются дипломами соответствующих степеней.

7. Финансирование
       Финансирование первенства в части его организации и содержания осуществляет администрация Красноармейского муниципального района.

8. Порядок и сроки подачи заявок
       Предварительные заявки на участие в Первенстве направляются по форме согласно Приложению в администрацию Красноармейского муниципального района на адрес электронной почты: m.balybina@mail.ru до 17 октября.
        Именные заявки поддаются в день проведения Первенства в главную судейскую коллегию.

Приложение № 1 к Положению

ЗАЯВКА

на участие в  лично-командном первенстве Красноармейского муниципального  района  по шахматам и шашкам среди учащихся от__________________________________
	№
	Фамилия, имя, отчество игрока (полностью)
	Дата рождения
	Вид игры

	1.

	2.

	3.

	4.

     Руководитель (тренер)   ______________         ____________________

                                                     Подпись                               Ф.И.О.

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                             к распоряжению администрации

                                                           Красноармейского муниципального района

                                                                                             от 08.10.2019г. № 896-р
Состав судейской коллегии лично-командного первенства Красноармейского муниципального района по шахматам и шашкам среди учащихся
1. Ачилдыев Султан Сатторович – учитель физической культуры  МБОУ «ООШ № 19 с. Ключи Красноармейского муниципального района», главный судья;
2. Абрамко Михаил Алексеевич – инструктор-методист МБУДО  «ДЮСШ №1 г.Красноармейска», второй судья;

3. Самсонов Евгений Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»;

4. Шпортун Алексей Валентинович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №19 с. Луганское»;

5. Кобыленкова Нина Павловна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 8 г. Красноармейска», главный судья среди девушек;
6. Добыш Надежда Александровна – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

7. Зверева Евгения Александровна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»;
8. Молчанов Юрий Александрович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

9. Власова Наталья Викторовна – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;

10.  Кочнева Нина Егоровна – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш»;

11.  Бурлакова Надежда Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;
12.  Гринько Ольга Викторовна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»;

13.  Серякова Анна Анатольевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 3 г. Красноармейска»;

14.  Голдин Виктор Александрович - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Высокое»;
15.  Симаков Александр Борисович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11 с. Золотое»;

16.  Есаков Сергей Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 10 п. Каменский»;

17.  Турышев Александр Николаевич - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Садовое»

	                                                 Приложение №3

                      к распоряжению администрации

   Красноармейского муниципального района

                                     от 08.10.2019г. № 896-р

СМЕТА

Расходов денежных средств на проведение

лично-командного первенства Красноармейского муниципального района

по шахматам и шашкам среди учащихся
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	грамота
	Шт.
	12
	10,0
	120,0

	2
	диплом
	Шт.
	6
	10,0
	60,0

	Итого:

	180,0

ИТОГО ПО СМЕТЕ:  180,00 (сто восемьдесят) рублей 00 копеек
Начальник отдела по социальной политике,

охране труда и трудовым отношениям                                         Шубина Ю.Ю.